Sugdiāni, see Sogdiani.

suggerō, gessī, gestus, ere [sub+gero]. **I.** Lit., *to bring under, lay beneath, apply below*.—*With dat.*: flamma Virgae suggeritur costis aeni, *V.* 7, 463.—**II.** Meton., *to furnish, afford, supply* (cf. praebere, suppedito, ministro): cur tu his rebus sumptum suggeris? *T. Ad.* 62: tela mihi, *V.* 10, 333: divitias alimentaque tellus Suggestit, *O.* 15, 82: invidiae flammam ac materiam criminibus suis suggerere, *L.* 3, 11, 10: suggeram quae venditas, *L.* 10, 17, 6.—**III.** *Fig.* **A.** *To assign, add, subjoin, supply*: huic incredibili sententiae ratiunculas suggerit, *ND.* 3, 73: singulis generibus argumentorum copiam, *Or.* 2, 117: firmamenta causae, *Or.* 2, 331: verba, quae desunt, *Or.* 2, 110: (auctores) Bruto statim Horatium suggerunt, *place next in order*, *L.* 2, 8, 5: ut quidam annales nihil praeter nomina consulum suggerant, *L.* 4, 20, 9: suggerebantur saepe damna aleatoria, *were added*, *Phil.* 2, 67.—**B.** *To put on, impose upon*: aut Druso ludus est suggerendus aut, etc., *is to be imposed upon*, *Att.* 12, 44, 2.—**C.** *To suggest, prompt* (late): nullis quæstibus omissis, quos in tali casu dolor suggerit, *Curt.* 10, 5, 8.

suggestum, *i. n.* [suggero], a raised place, artificial mound, platform, stage, tribune: in communibus suggestis consistere, *Tusc.* 5, 59: illud suggestum ascendens, *Div.* 1, 124; see also 2 suggestus.

1. suggestus, *P.* of suggero.

2. (suggestus, ūs), *m.* [sub+R. GES-], a raised place, artificial height, platform, stage, tribune (cf. pulpitum): suggestum in foro exstructum adornari placuit, *L.* 8, 14, 12: hac re pro suggestu pronuntiatā, 6, 3, 6: excelso in suggestu, *L.* 31, 29, 9.

suggrandis (subg-), *e. adj.* [sub+grandis], rather large: cubiculum, *Q. Fr.* 3, 1, 2.

sūgillātiō, ōnis, *f.* [sugillo].—*Lit.*, a bruise, livid spot (late); hence, *fig.*, an affront, insult: consulum, *L.* 43, 14, 5.

(sūgillō or suggillō), —, ātum, āre [see *R. SVG.*].—*Lit.*, to bruise, beat black-and-blue; hence, *fig.*, to jeer, taunt, insult, revile (mostly late): viros sugillatos, repulsos, *L.* 4, 35, 10.

sūgō, sūxi, —, ere [*R. SVG.*], to suck: (animalium) alia sugunt, alia carpunt, *ND.* 2, 122.—*Fig.*: cum lacte nutritris errorem susxisse, *to have imbibed*, *Tusc.* 3, 2.

sui (*gen.*), *dat.* sibi or sibi, *acc.* and *abl.* sē or (more emphatic) sēsē (strengthened sēpse for se ipse, *C.*; sēmet, *L.*

H.), *sing.* and *plur.*, *pron.* of 3d pers. [cf. *ioc.*, suus]. **I.** Prop., as *pron. reflex.* **A.** In gen., *himself, herself, itself, themselves*. **1.** Referring to the grammatical subj. **a.** *Acc.*, as *direct obj.*: si in posset ab eā sese avellere, *T. Hec.* 554: hi se ad vos applicant, *T. Heaut.* 393: per eos, ne causam diceret, se eripuit, 1, 4, 2: cum ferrum se inflexisset, 1, 25, 3: si se telo defenderet (fur), *Mil.* 9: homo se erexit, *Rosc.* 60: maiores acceperamus se a Gallis auro redemisse, *L.* 22, 59, 7: se gerere, *to behave*, *Agr.* 2, 53: sic se res habet, ut, etc., *Or.* 2, 271.—*With ipse*: ipse enim se quisque diligit, *Lael.* 80: omne animal se ipsum diligit, *Fin.* 5, 24: ne, ignorando regem, semet ipse aperiret quis esset, *L.* 2, 12, 7.—*Less freq. with acc. of ipse*: quid est autem se ipsum colligere, nisi, etc., *Tusc.* 4, 78: quod si se ipsos illi nostri liberatores e conspectu nostro abstulerunt, *Phil.* 2, 114.—*With gerundive*: ne sui in perpetuum liberandi occasione dimittant, 5, 38, 2: principes sui conservandi causā profugerunt, *Cat.* 1, 7; cf. as *subj.* of *inf. pass.*: ne quis se aut suorum aliquem praetermissum queratur, *Rep.* 1, 1: qui se minus timidus existimari volebant, 1, 39, 6.—**b.** *Dat.*: Tum me convivam solum abducebat sibi, *T. Eun.* 407: is sibi legationem ad civitates suscepit, 1, 3, 3: proposita sibi morte, *Sest.* 48: ne, illo cunctante, Numidac sibi consulat, *S.* 62, 1: Turnus, praetulum sibi advenam aegre patiens, *L.* 1, 2, 1: quod sibi obsit, quia sit sibi inimicus, *Fin.* 5, 28: Medus infestus sibi, *H.* 3, 8, 19: Crescit indulgens sibi hypdros, *H.* 2, 2, 13.—*With ipse*: ipse tantos sibi spiritūs sumperat, 1, 33, 5: inimicus ipse sibi putandus est, *Fin.* 5, 28: cum ipsi homines sibi sint per se cari, *Fin.* 5, 37.—**c.** *Gen. obj.*: omnino est amans sui virtus, *Lael.* 98: omnem naturam esse servatricem sui, *Fin.* 5, 26: cum videret, si non paruisset, dissimilem se futurum sui, *Phil.* 9, 6: habetis duce[m] memorem vestri, oblitum sui, *Cat.* 4, 19: potens sui, *H.* 3, 29, 41: (mundus) se ipse consumptione aiebat sui, *Univ.* 6: caecus amor sui, *H.* 1, 18, 14: Nicias vehementer tuā sui memoriā delectatur, *Att.* 13, 1, 3: Pompeius facultatem sui insequendi ademerat, *Caes. C.* 1, 29, 1.—**d.** *Acc.* or *abl.*, with *praep.*: habet aliud (negotium) magis ex sese et maius, *T. And.* 954: ducit secum virginem, *T. Eun.* 229: pro se quisque sedulo faciebant, *each one singly*, *T. Heaut.* 126: cum pro se quisque tenderent ad portas, *L.* 6, 3, 7: Boiosque receptos ad se socios sibi adsciscunt, 1, 5, 4: equitatum ante se mittit, 1, 21, 3: supra se collocare, 1, 24, 2: litteras ad se ab amico missas protulit, *Phil.* 2, 7: praedam praee agentes, *L.* 5, 45, 5: exercitus, quantum in se fuit, etc., *L.* 2, 43, 6: quibus poterat sauciis ductis secum, *L.* 4, 39, 9.—*Rarely referring to subj. inf.*: nam dicere apud eum de facinore . . . cum per se ipsum consideres, grave est, *Deiot.* 4.—**2.** Referring to a logical subject. **a.** *To a definite subject*: exercitum consumptum videtis; quem turpiter se ex fugā recipientem ne qua civitas recipiat, etc., 7, 20, 12: multis illi in urbibus reficiendi se et curandi potestas fuit, *Phil.* 9, 6: neque sui conligendi hostibus facultatem relinquunt, 3, 6, 1: ut quam minimum spati ad se conligendos Romanis daretur, 3, 19, 1: Faustulo spes fuerat regiam stirpem apud se educari, *L.* 1, 5, 6: haec cum apud timentanos sibi met ipsos increpuissent, *L.* 6, 37, 1: invenere oppidanos vim hostium ab se arcentes, *L.* 6, 9, 7.—**b.** *To an indefinite subject, oneself*: deformes est de se ipsum praedicare, *Off.* 1, 137: sic amicitiae . . . effectrices sunt voluptatum tam amicis quam sibi, *Fin.* 1, 67: ut, quanti quisque se ipse faciat, tanti fiat ab amicis, *Lael.* 59.—**B.** In dependent clauses, as *pers. pron. 3d pers.*, with reflex. reference, *him, her, it, them, he, she, they*. **1.** In gen., referring to, **a.** The grammatical subject of the principal clause: Orare iussit, si se ames, iam ut ad sese venias, *T. And.* 687: Timet animum amicae se erga ut sit suae, *T. Heaut.* 189: impetrat a senatu, ut dies sibi prorogaretur, 2 *Verr.* 1, 98: Iccius nuntium ad eum mittit, nisi subsidiolum sibi submittatur, 2, 6, 4: Scipionem Hannibal eo ipso, quod adversus se dux lectus esset, praestantem virum

credebat, L. 21, 39, 8: Ubi legatos mittunt, qui doceant . . . neque ab se fidem laesam, 6, 9, 6: transfugit, patris in se saevitiam conquerens, L. 1, 53, 5: in urbis, quae ad se defecerant, praesidia imposuit, S. 61, 1.—**b.** To a logical subject: iam a regibus adlatas esse litteras, quibus mihi gratias agant, quod se reges appellaverim, *Fam.* 9, 15, 4: quos non tam ulcisci studeo quam sanare sibi ipsos, *Cat.* 2, 17: quo ex oppido cum legati ad eum venissent oratum, ut sibi ignosceret, 7, 12, 3.—**2. Esp.**, in *orat. obliquâ*, referring to the person whose words are reported. **a.** As *subj.* or *obj.*, with *inf.*: Postumius mihi nuntiavit . . . se a Marcello ad me missum esse, *Fam.* 4, 12, 2: nuntium mittit . . . sese diutius sustinere non posse, 2, 6, 4: Divitiacus Caesarem obsecrare coepit . . . scire se illa esse vera, nec quemquam ex eo plus quam se doloris capere . . . sese tamen amore fraterno commoveri, 1, 20, 2 and 3: non sese Gallis, sed Gallos sibi bellum intulisse, 1, 44, 3: dato responso (a Thyreensisibus), nullam se novam societatem accepturos, L. 36, 12, 8.—**b.** In subordinate clauses, with *subjunct.*: qui abs te taciti requirunt, cur sibi hoc oneris imposueris, cur se potissimum delegeris, *Planc.* 46: conclamavit, quid ad se venirent? 1, 47, 6: cur sui quicquam esse imperi trans Rhenum postulare? 4, 16, 4: ignarus rex quae legati eius (Hannibalis) ad se adlati fuissent, L. 23, 39, 2: hac necessitate coactus, domino navis, quis sit, aperit, multa pollicens, si se conservasset, *N. Them.* 8, 6.—**c.** With *subj.* (sub-oblique), expressing the view of the reported speaker: magnam Caesarem iniuriam facere, qui vectigalia sibi deteriora faceret, 1, 36, 4: quod sibi Caesar denuntiaret, 1, 36, 6: quod nec paratus . . . obsecutus esset, credidisset, cum se vidisset Aetoli, omnia, etc., L. 35, 44, 3: decima legio (Caesari) gratias egit, quod de se optimum iudicium fecisset, 1, 41, 2: Scipionem Hannibal eo ipso, quod adversus se dux potissimum lectus esset, praestantem virum credebat, L. 21, 39, 8.—**3.** Instead of the proper case of is or ipse (to suggest the point of view of the person referred to): Unum hoc scio, esse meritum, ut memor esses sui, *T. And.* 281: Dexo hic, quem videtis, non quae privatim sibi eripuit, sed unicum abs te filium flagitat, 2 *Verr.* 5, 128: quem Caesar, ut erat de se meritis, donatum pronuntiavit, *Caes. C.* 5, 53, 5: Metellus . . . in eis urbis, quae ad se defecerant . . . praesidia inponit, S. 61, 1: statuit urbis, quae . . . adversum se opportunissimae erant, circumvenire, S. 88, 4: Vel quia nil rectum, nisi quod placuit sibi, ducunt, *H. E.* 2, 1, 83: centum boves militibus dono dedit, qui secum fuerant, L. 7, 37, 3: alter victus fratrum ante se strage, L. 1, 25, 11.—**C.** Idiomatic uses. **1.** With *ad* or *apud*, to one's house, at home: qui a me petierit ut secum et apud se essem cottidie, *Att.* 5, 6, 1.—**Poet.**: Num tibi videtur esse apud sese? in his *senses*, *T. Hec.* 707.—**2. Dat. pleonast.**, of the person interested, for himself: tum sibi M. Pisonis domum ubi habitare legerat, *Phil.* 2, 62: quid sibi hic vestitus quaerit? *T. Eun.* 558: mirantes, quid sibi vellet, L. 3, 35, 5.—**Esp.**, colloq., with *suis* (old): Sui sibi gladio hunc iugulo, *his very own*, *T. Ad.* 958.